
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 125 DEL 12-07-2017 Registro Gen. N. 237

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI
COMUNALI

L’anno  duemiladiciassette addì  dodici del mese di luglio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00
abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
 Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
     Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
     Richiamato il Decreto del Sindaco  n. 8  del 02.11.2016, con il quale è stato nominato
Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 dell’11.01.2017 ad
oggetto : “ CONFERMA BUDGET ANNO 2017”;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.05.2017 con la
quale si procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017 e
pluriennale 2017/2019;

Richiamata infine la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.05.2017
ad oggetto : “ ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCES

Visto l’art. 82 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
Richiamata la deliberazione dell’11.6.2014, n. 13 con la quale  si fissavano , in

esecuzione delle disposizioni contenute  nell’art. 1 comma 136, della legge 7.4.2014 n. 56



, le indennità di funzione degli amministratori, assicurando l’invarianza della relativa spesa
in rapporto alla legislazione vigente, per effetto della riduzione del numero dei consiglieri e
degli assessori, come segue:

Indennità carica Sindaco ( art.82 c1) Mensile**** € 650,73 x 12 = €.7.808,76

Indennità di carica V. Sindaco ( art. 82 c.1) Mensile **** € 130,15 x 12  = € 1.561,80

Indennità di carica Assessore  ( art. 82c1) Mensile  € 195,22 x 12 = 2.342,64

 TOTALE  € 11.713,20

*** Tali indennità sono state ridotte al 50% per gli Amministratori Lavoratori
dipendenti non in aspettativa;
Vista la dichiarazione del Sindaco dalla quale risulta la posizione lavorativa  per cui
lo stesso non ha richiesto di essere collocato in aspettativa;
Ritenuto opportuno prendere atto della citata dichiarazione , ai fini della fissazione
della indennità di funzione  spettante;
Visto l’art. 183  comma 2 del D.Lgvo 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art. 107 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

Di prendere atto, per i motivi esposti in premessa e qui integralmente riportati,1)
della dichiarazione presentata dal Sindaco , quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, ai fini della fissazione dell’indennità di
funzione spettante.
Di determinare in €. 3.904,38 la somma da corrispondere al Sindaco di questo2)
Comune GIUBILEO PAOLO-FRANCESCO quale indennità di funzione relativa
al primo semestre 2017.
Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a procedere al pagamento della somma3)
dovuta alla scadenza del periodo sopra indicato.
Di impegnare ed imputare la relativa somma   al cap. 20 del bilancio del4)
corrente esercizio finanziario disponibile per lo scopo.

******************

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 125 del 12-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



SEGRETARIO COMUNALE n. 125 del 12-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 26-07-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 125 del 12-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


